ei·Cezerl ed · Dımaşki

(ö. 739 / 1338)

Havadisü'z -zaman

L
adlı eseriyle-meşhur tarihçi.

_j

1 O Rebfülewel 6S8'de (24 Şubat 1260)
Dımaşk'ta doğdu. Dımaşk, Kahire ve İs
kenderiye'de Fahreddin Ali ei-Buhari. İb
rahim b. Ahmed b. Kamil ei-Vasıtf. İb
nü' I-Mücavir. Şerefeddin Abdülmü 'min
b. Halef ed-Dimyati. Şerif Taceddin el
Irak!

Bu
nunla beraber bazı araştırmacılar da Ce
zer!' nin eserinde yakın dostu Birzalf'den
bizzat duyduğu birçok olaya yer verme
sini göz önüne alarak Birzalf' nin eseri el
Muktefd 'yı Havddişü'z-zaman'ın kay
nağı olarak gösterirler. Zehebf diğer ta
rihçilerin aksine bu eserde gerçeklerin
hayal ürünü bazı olaylarla (el -acaib ve'l
garaib) karıştırılmış olduğu kanaatinde
d ir. Cezerf 677 (1278 -79) yılından itiba
ren olayları kendi müşahedelerine da
yanarak yazmıştır. Eserin zamanımıza
intikal eden kısımlarının yazma nüsha
ları Köprülü (nr. ı 037; fotokopisi Darü' l
kütüb i ' I- M ı sriyye'de, Tarih, nr. 995). Ra
bat (Evkaf. nr. 1941. Gotha (nr 1559, 1560,
ı 56 ı ) kütüphaneleriyle Bibliotheque Na
tionale'de (nr 6739; fotokopis i ei-Hiza
netü 't-Teymüriyye'de, Tarih, nr. 21 59) bu
lunmaktadır. Köprülü Kütüphanesi 'nde
ki nüsha 726-739 ( 1326-1339) yılları ara
sındaki olayları ve Alemüddin ei-Birza
lf'nin müellif hakkında yazdığı oldukça
geniş bir biyografiyi ihtiva etmektedir.
Eserin Zehebf tarafından yapılan seç
meleri ihtiva eden kısmı (ei·Mul)tar min
Tarfl)i'l· Cezerf) 593-698 ( 1 1 96- 1 299) yıl
larına ait olup Köprülü Kütüphanesi 'n
dedir (nr .